
PRAKTICKÝ
PRŮVODCE
ŠKOLOU

PRO ŠKOLNÍ ROK 
2022/2023



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení uchazeči, vážení rodiče,
jsme velmi potěšeni tím, že se zajímáte o naši 
školu, zvláště pokud je tento zájem motivován 
úvahami o směřování dalšího studia. Zároveň 
si uvědomujeme, že získávání informací, které 
pro tento zásadní životní krok potřebujete, je 
v současnosti velmi složité. Z toho důvodu jsme 
pro Vás připravili Průvodce uchazeče, jenž 
Vás nejen seznámí se základními informacemi  
o Gymnáziu Omská, ale také Vás provede jed-
notlivými fázemi přijímacího řízení. 
Jakkoliv jsme přesvědčeni o užitečnosti této po-
můcky, chápeme také, že neodpovídá na určitou 
kategorii otázek. Jsou to otázky, které pravidel-
ně zaznívají na setkáních v rámci Dnů otevře-
ných dveří a které tím pádem ani v letošním 
roce zaznít nemohou. Tyto otázky se týkají nej-
běžnějšího každodenního provozu školy, často  
i problémů, jež by sice asi nebylo možné označit 
za jádro procesu vzdělávání, ale zároveň nelze 
pochybovat o jejich obecné důležitosti. Přinej-

http://www.omska.cz/wp-content/uploads/2021/11/gymnazium_omska-pruvodce_uchazece.pdf


PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

menším četnost a pravidelnost, s níž se objevu-
jí, o tom jasně svědčí. Proto jsme vytvořili ještě 
tohoto druhého Průvodce, jenž má odpovědět 
právě na tento druh otázek. 
Doufáme, že Vám informace na následujících 
stranách pomohou. A pokud na jejich základě 
vyberete naši školu, „přijďte vyrůst k nám“!

Mgr. Miloslav Nápravník 
ředitel školy



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

OBSAH

 VÝUKA

 UČEBNY

 PORADENSTVÍ

 STRAVOVÁNÍ

 ŠATNY

 MIMOŠKOLNÍ AKCE

 DOPRAVNÍ DOSTUPNOST

Pro snazší orientaci můžete použít interaktivní odkazy 
v obsahu. Zpět na obsah se dostanete z jakékoliv stra-
ny kliknutím na logo školy v pravém horním rohu.



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
ČASOVÝ ROZSAH

  první vyučovací hodina začíná v 8:00

  maximální počet hodin dopolední výuky 
je šest

  odpolední výuka končí obvykle nejpozději 
v 16:00

  v primách odpolední výuka nebývá



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
ČASOVÝ ROZSAH

 osmileté gymnázium

  prima   29 hodin týdně

  sekunda   30 hodin týdně

  tercie   31 hodin týdně

  kvarta   32 hodin týdně

  kvinta   33 hodin týdně

  sexta   33 hodin týdně

  septima   34 hodin týdně

  oktáva   32 hodin týdně



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
ČASOVÝ ROZSAH

 čtyřleté gymnázium

  1. ročník  33 hodin týdně

  2. ročník  33 hodin týdně

  3. ročník  34 hodin týdně

  4. ročník  32 hodin týdně



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
MOŽNOSTI VOLBY

  druhý jazyk

  všichni studenti mají povinně dva jazyky

  prvním jazykem je povinně anglický jazyk

  druhý jazyk si studenti volí

  v nabídce je německý jazyk, francouzský 
jazyk a španělský jazyk

  skutečné otevření skupin závisí na zájmu



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
MOŽNOSTI VOLBY

  volitelné předměty

  pro studenty čtyřletého i osmiletého  
gymnázia

  volí dle osobního zájmu a dalšího studia

  rozšiřující semináře většiny běžných 
předmětů

  specializační semináře 
 např. právo, deskriptivní geometrie,    
 psychologie, molekulární biologie...

  předmaturitní ročník 6 hodin týdně

  maturitní ročník 10 hodin týdně



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

VÝUKA 
VELIKOST SKUPIN

  průměrná velikost třídy je 28 studentů

  třída je rozdělena na dvě části na všech-
ny hodiny cizích jazyků a na předměty  
využití digitálních technologií, hudební 
výchova, výtvarná výchova

  třída je dělena na některé hodiny české-
ho jazyka a matematiky

  dělení je využíváno i pro hodiny labora-
torních prací a pokusů v biologii, chemii  
a fyzice



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

UČEBNY

Škola má samozřejmě k dispozici plně vybavené 
odborné učebny:

  dvě počítačové učebny

  odborné učebny fyziky, chemie, biologie

  jazykové učebny

  učebny pro hudební výchovu a výtvarnou 
výchovu

  dvě tělocvičny a dvě venkovní hřiště



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

PORADENSTVÍ

Škola pomáhá studentům řešit studijní i osobní 
problémy. Proto je přímo ve škole k dispozici:

  školní psycholožka

  výchovná poradkyně

Ve spolupráci se třídními profesory a s vedením 
školy se pravidelně připravují

  adaptační kurzy pro nové třídy

  konzultace profesního poradenství

  účast na charitativních akcích



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

STRAVOVÁNÍ

  v budově je k dispozici školní restaurace 
firmy Scolarest s. r. o.

  ve školní restauraci není kuchyně, vydává 
se dovezené jídlo

  každý den je výběr ze tří jídel

  preferovanou variantu je možno předem 
rezervovat

  jídlo není nutné předem objednávat

  školní restaurace je k dispozici i pro doplň-
kový prodej, včetně nákupu svačin o velké 
přestávce (9:40-10:00)

  rodiče mohou omezit i kontrolovat nákupy

  ve školní restauraci je možné využít i sa-
moohřev doneseného jídla v mikrovlnné 
troubě



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

ŠATNY

Pro odložení osobních věcí mají studenti k dis-
pozici:

  uzamykatelné šatní skříňky v suterénu, 
určené pro venkovní obuv a svrchní oděv

  uzamykatelné skříňky ve kmenové třídě, 
určené pro učební pomůcky, ponechávané 
ve škole



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

MIMOŠKOLNÍ AKCE

V současné situaci je samozřejmě mimořádně 
obtížné odhadnout, kdy a v jaké míře se poda-
ří obnovit obvyklé mimoškolní akce. Lze pouze 
shrnout, jaké typy akcí byly pro studenty k dis-
pozici před nástupem pandemie:

  studijně poznávací jazykově orientované 
zájezdy (V. Británie, Německo, Francie, 
Švýcarsko...)

  poznávací zájezdy (Bosna a Hercegovina, 
Makedonie...)

  sportovní kurzy (lyžařské, turistické, sur-
fařské, vodácké...)

  adaptační kurzy pro nové třídy



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

DOPRAVNÍ DOSTUPNOST

Jednou z praktických výhod naší školy je velmi 
dobrá dopravní dostupnost z různých částí Pra-
hy i jejího okolí:

  tramvají na zastávku Kubánské náměstí 
aktuálně linky 4, 6, 7, 19, 22

  autobusem na zastávky Slavia, Bělocerke-
vská, Murmanská 
aktuálně linky 124, 135, 136, 139, 150, 
175, 213

  vlakem do zastávky Praha-Eden 
linka Praha hl. n. – Benešov u Prahy

  metrem do zastávky Strašnická 
linka A



PRAKTICKÝ PRŮVODCE ŠKOLOU

Jste na konci tohoto Průvodce, jenž se Vás sna-
žil seznámit s praktickými stránkami každoden-
ního chodu školy, a to na základě nejčastějších 
dotazů, jež padaly v předcházejících letech na 
Dnech otevřených dveří. Je samozřejmě možné, 
že jste v něm nenašli vše, co by zajímalo právě 
Vás. V takovém případě neváhejte a obraťte se 
na nás prostřednictvím emailu info@omska.cz.

Děkujeme Vám za pozornost, kterou jste tomu-
to stručnému přehledu věnovali, a těšíme se  
s Vámi v brzké době na viděnou!

Omská 1300/4 
100 00 Praha 10 – Vršovice

zřizovatel: hl. m. Praha

tel.: 296 368 401 
web: www.omska.cz
e-mail: info@omska.cz

2020/2021 otevíráme
OSMILETÉ GYMNÁZIUM  
2 třídy (60 studentů) 
přijímací zkoušky:  ČJ, M (CERMAT),  
    AJ (školní), 
    průměr z 1. pol. 5. třídy

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM 
2 třídy (60 studentů) 
přijímací zkoušky:  ČJ, M (CERMAT), 
    průměr z 1. pol. 9. třídy


